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Yttrande över Program till klimatanpassning 

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut 
1. Yttrandet godkänns och översänds till kommunstyrelsen. 

Ärende 
Kommunstyrelsen beslutade 2024-01-23, § 19, att remittera Program för 
klimatanpassning till samtliga nämnder, bolag samt Räddningstjänsten Östra 
Götaland och Länsstyrelsen Östergötland. Yttranden ska vara 
Kommunledningsförvaltningen tillhanda senast 26 april 2024. 

Programmet fastställer tydliga principer och särskilt viktigt är avsnittet om roller 
och ansvar i klimatanpassningsarbetet vilket underlättar framtida samverkan. 
Nämndens verksamhet bör inkluderas i avsnitt 4.1 Kommunens 
välfärdsverksamhet, då nämndens målgrupper överlappar med programmets 
utpekade sårbara grupper. Vidare önskar nämnden att rubriksättningen i 
avsnitt 4.4 ändras till ”Naturmiljö, Kultur och fritid, Besöksnäring och turism 
samt Areella näringar” vilket bättre fångar in nämndens ansvarsområden. 
Även rubriker och indelning i avsnitt 4.4.1 bör ändras till Naturmiljö, Idrott och 
friluftsliv, Kultur och kulturarv, Besöksnäring och turism samt Areella näringar 
och livsmedelssäkerhet. Yttrandet behandlar även ett antal mindre ändringar 
som handlar om förtydliganden eller rättelser. 

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att yttrandet godkänns och översänds 
till kommunstyrelsen. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Yttrande över program till klimatanpassning, 2024-04-16 
Bilaga 1 Yttrande över Program till klimatanpassning, kultur- och 
fritidsnämnden 
Bilaga 2 Förslag till remissversion av Program för klimatanpassning 
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Bakgrund 
Kommunfullmäktige antog 2018-09-25, § 219, ett program för 
klimatanpassning. I samband med aktualitetsprövningen av dokumentet 2023 
beslutades att programmet ska revideras. Det reviderade programmet - 
Klimatanpassningsprogram för Linköpings kommun - syftar till att, utifrån 
kommunens rådighet, redovisa mål, principer och prioriteringar för Linköpings 
kommuns klimatanpassningsarbete. 

I det reviderade programmet föreslås det långsiktiga målet vara att Linköpings 
kommun ska fortsätta att vara en attraktiv kommun som står robust inför 
dagens och framtidens klimatförändringar och tar tillvara på möjligheterna 
med ett förändrat klimat. 

I programmet lyfts följande fem samhällsområden som är definierade som 
särskilt relevanta för att uppnå det övergripande målet: 

• Kommunens välfärdsverksamheter 
• Befintlig och framtida bebyggelse och kommunikationer 
• Teknisk försörjning 
• Risk och säkerhet 
• Natur- och kulturmiljö, areella näringar och turism 

 
Till programmet hör en handlingsplan med identifierade åtgärder för 
kommunkoncernen att genomföra. Handlingsplanen har tagits fram i samråd 
och dialog med berörda förvaltningar och bolag och är kommunens sätt att 
styra mot det långsiktiga målet för klimatanpassning. 

Ekonomiska konsekvenser 
De ekonomiska konsekvenserna för programmets implementerade är svåra 
att överblicka då kostnader uppstår för lokaler, investeringar såväl som drift- 
och skötsel. Kultur- och fritidsförvaltningen kommer löpande uppdatera 
lokalförsörjningsplanen och investeringsplanen då framtida behov av lokaler 
och investeringar är utredda. 

Kommunala mål 
Kultur- och fritidsnämndens mål för 2024 anger bland annat: 

Ett mångfasetterat kultur-, fritids- och idrottsliv  

Mötesplatser och anläggningar upplevs trygga och välkomnande  

Ett synligt kultur-, fritids- och idrottsliv  

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4
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Jämställdhet 
Vid framtagandet av yttrandet har ingen jämställdhetsanalys genomförts. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Samverkan med facklig part är inte påkallad. 

 

Kultur- och fritidsförvaltningen 
 
 
Karin Olanders 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen  
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